РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Documents and Settings\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 15 от 3 апреля 2018 года

Об утверждении комплексного плана-графика мероприятии, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории МО «Шиньшинское сельское поселение» на 2018-2022 г.г.

      В целях реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» и организации выполнения работ направленных на избавление от визуального мусора на территории МО «Шиньшинское сельское поселение»ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить комплексный план-график мероприятии, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории МО «Шиньшинское сельское поселение».
    2.Настояшее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Шиньшинского сельского поселения.
    3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Шиньшинское сельское  поселение»                        П.С.Иванова

Приложение к постановлению главы
администрации МО «Шиньшинское
сельское поселение»
№15 от 4.04.18г.

Комплексный план-график мероприятии, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории МО «Шиньшинское сельское поселение» на 2018-2022 годы».

	№№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах здании, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	До декабря 2018 года
	Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение»

	2
	Выявление вывесок и информационных конструкции, не соответствующих требованиям Правил благоустройства
	постоянно
	Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение»

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты входе проведения вышеуказанной работы
	В течении реализации плана-графика
	Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение»

	4
	Разработка эскизов вывесок для размещения на фасадах здания
	До 01.11.2018
	Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение»

	5
	Проведение «горячей линии» по вопросу «визуального мусора»
	Ежедневно
 с 15.00 до 16.00
	Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение»

	6
	Проведение совещания с собственниками зданий по вопросу использования вывесок и рекламных конструкций
	19.04.2018
	Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение»

image1.jpeg